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  2021新北市新店區北新國小兒童節慶祝活動實施計畫 

   
壹、 依據 

一、新北市 2021新北童樂節活動實施計畫「友福童享」。 

二、本校 109學年度第二學期行事曆。 

貳、 目的 

一、讓孩子理解兒童節的意義，瞭解兒童應有的權利、義務與角色。 

二、頒發兒童節禮物、模範兒童等獎項，感受節慶歡愉與楷模學習。 

三、結合多元社區資源與學校教育活力，活絡學生學習動能、促進兒童身心均衡發展。 

參、主辦機關  

一、主辦單位：學務處 

二、協辦單位：本校家長會、本校志工隊、教務處、總務處及輔導處。 

肆、 活動對象：全校師生。 

伍、活動時間：109年 3月～4 月。 

陸、活動內容： 

  一、系列活動之一幸『福』童年 

      (一)規劃目的: 透過讓票選自己喜愛的兒童節禮物，以及圖書二館閱讀環境改造、增購適齡

圖書，宣示重視孩子的感受與學習需求，。 

(二)辦理方式： 

1. 兒童節禮物票選活動 

(1)幼兒園、低、中、高年段各提供 5個品項學生票選，票數最高的為該年段兒童節禮物。 

      (2)3月 2日到 3月 5日進行全校兒童節禮物票選活動。 

(3)3月 30日(二)發放全校兒童節禮物。 

 

2. 圖二館啟用典禮 

(1) 3月 15日到 3月 19日進行圖二館命名票選活動，針對圖書二館智慧 AI借書系統及人臉

辨識功能等特色，進行命名及票選活動。 

(2) 3月 30日(二)10:30於南榮樓二樓圖書二館舉行圖書二館揭牌儀式，邀請地方士紳及本

校師生共同歡慶嶄新閱讀空間的啟用。 

 

二、系列活動之二『友』愛童樂 

(一)規劃目的：藉由表演、分享與創意來驚喜每個新北兒童，給孩子難忘的兒童節活動。 

(二)辦理方式： 

1. 北新兒童節慶祝大會 

(1)辦理時間: 3月 30日(二)8:00到 8:30。 
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(2)辦理地點:中庭 

(3)參加對象:全校 

(4)表揚班級模範兒童及校代表模範生。 

(5)邀請本校校團或課後社團演出。 

(6)師生慶生活動。 

2.上下課大翻轉 

(1)辦理時間: 3月 31日(三)09:30到 10:10。 

(2)活動地點:各班教室 

(3)參加對象:全校 

(4)各班討論「上下課翻轉」進行方式，建議以玩具分享或同樂會等室內活動辦理。 

3.歡樂電影院: 

(1)活動時間:4月 1日(四)08:20到 10:10。 

(2)活動地點:各班教室。 

(3)參加對象:一學年。 

(4)讓孩子在學校有身歷其境如至電影院觀賞影片特別的經驗並達寓教於樂之目的。 

 

三、系列活動之三『童』心齊力、童『享』其成 

(一) 規劃目的：融入校本創客課程規畫動靜態團體闖關遊戲，讓學生發揮小組合作精神，

從趣味遊戲中獲得成就感並凝聚班級向心力。 

(二) 實施方式： 

1. 失落的寶藏(闖關遊戲) 

(1)活動時間: 3月 30日(二)及 4月 1日(四)8:40到 16:00。 

(2)活動地點:東昇樓及南榮樓地下室 

(3)參加對象:三到六年級 

(4)全班分成四組分別通過四個關主的考驗，並取得開啟寶物箱的金鑰。 

(5)闖關班級安排時段(詳見附件三) 

2. 防災小英雄 

(1)活動時間: 3月 30日(二)8:40到 12:00。 

(2)活動地點:前川堂、志工教室、中穿堂。 

(3)參加對象:二學年 

(4)由消防隊員講解防災防震知識，全班一起通過所有關卡測驗後即可獲得班級獎品。 

(5)闖關班級安排時段(詳見附件四) 
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附件二    

 

2021新北市新店區北新國小兒童節慶祝系列活動 

日期 時間 活動名稱 參加對象 活動地點 備註 

3月 30 日 

星期二 

8:00-8:30 兒童節慶祝大會 全校 中庭 
一學年至中

庭參加活動 

0840-1200 防災小英雄 二學年 

前川堂 

志工教室 

中川堂 

 

0840-1540 
失落的寶物 

闖關活動 

三學年 

四學年 

東昇樓及南榮

樓地下室 
 

3月 31 日 

星期三 

0930-1010 上下課大翻轉 全校 各班教室  

1030-1100 圖二館啟用典禮 全校 圖書二館  

4月 1日 

星期四 

0840-1540 失落的寶物闖關活動 
五學年 

六學年 

東昇樓及南榮

樓地下室 
 

9:20-10:10 歡樂電影院 一學年 各班教室  
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附件三 

 

3月 30日(二)闖關活動參加班級及闖關順序 

 第一關 第二關 第三關 第四關 

第一節 
301 302 303 304 

304 301 302 303 

303 304 301 302 

302 303 304 301 

第二節 
305 306 307 308 

308 305 306 307 

307 308 305 306 

306 307 308 305 

第三節 
309 310 311 312 

312 309 310 311 

311 312 309 310 

310 311 312 309 

第四節 
313 314 315 401 

401 313 314 315 

315 401 313 314 

314 315 401 313 

第五節 
402 403 404 405 

405 402 403 404 

404 405 402 403 

403 404 405 402 

第六節 
406 407 408 409 

409 406 407 408 

408 409 406 407 

407 408 409 406 

第七節 
410 411 412 413 

413 410 411 412 

412 413 410 411 

411 412 413 410 
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4月 1日(四) 闖關活動參加班級及闖關順序 

 第一關 第二關 第三關 第四關 

第一節 
414 501 502 503 

503 414 501 502 

502 503 414 501 

501 502 503 414 

第二節 
504 505 506 507 

507 504 505 506 

506 507 504 505 

505 506 507 504 

第三節 
508 509 510 511 

511 508 509 510 

510 511 508 509 

509 510 511 508 

第四節 
512 601 602 603 

603 512 601 602 

602 603 512 601 

601 602 603 512 

第五節 
604 605 606 607 

607 604 605 606 

606 607 604 605 

605 606 607 604 

第六節 
608 609 610  

 608 609 610 

610  608 609 

609 610  608 

第七節 
611 612 613  

 611 612 613 

613  611 612 

612 613  611 
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附件四 

 

3月 30日(二)防災小英雄班級及關卡順序 

 第一關 第二關 第三關 第四關 

第一節 
201 202 203 204 

204 201 202 203 

203 204 201 202 

202 203 204 201 

第二節 
205 206 207 208 

208 205 206 207 

207 208 205 206 

206 207 208 205 

第三節 
209 210 211 212 

212 209 210 211 

211 212 209 210 

210 211 212 209 

第四節 
213 214 215 216 

216 213 214 215 

215 216 213 214 

214 215 216 213 

 

 

 


